Pará , 13 de Maio de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3495

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             25

Publicado por:
Nahara Santana Ferreira da Silva

Código Identificador:AAC19470

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo de Prazo da Execução da obra e
Vigência do contrato Nº 001.1/2022-PMI-C, oriundo da
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022-PMI-C, Objeto:

CONSTRUÇÃO DA ORLA EM PAVIMENTO ATERRADO NO
MUNICIPIO DE IGARAPÉ-MIRI, Contratada: FENIX
LOGISTICA, COMERCIO E LOCAÇÕES DE MAQUINAS
EIRELI, CNPJ nº 09.368.158/0001-93. Vigência do Contrato e da
execução da obra: 10 (dez) meses a contar de 25/04/2024 até
25/02/2025.

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Ordenador

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Nahara Santana Ferreira da Silva

Código Identificador:DAAAB62E

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003-2024-ELE

A Câmara Municipal de Itaituba/PA, em conformidade com o art. 75,
§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e
Contratos Administrativos, torna público a pretensão de contratação
de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERIFÉRICOS
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA. Valor Estimado de R$
55.022,10 (cinquenta e cinco mil e vinte e dois reais e dez centavos).
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo
de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO.
DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 13/05/2024 10:00. DATA E HORA FINAL DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/05/2024 10:00. DATA E
HORA DE INÍCIO DOS LANCES: 16/05/2024 10:01. DATA E
HORA FINAL DE LANCES: 16/05/2024 16:00. Edital e Cadastro
para Participação: através da Plataforma Eletrônica no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações: sala de
licitações, Av. Getúlio Vargas, nº 419, Centro, das 08h até 14h ou
pelos sites: https://www.tcm.pa.gov.br/ e
https://www.itaituba.pa.leg.br/.

Itaituba-PA, 10 de maio de 2024.

Ordenador:
DIRCEU BIOLCHI,
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA.

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:360F1886

SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADAÇÃO E
TRIBUTOS

EDITAL Nº 011/2024 - IVELIZE PEREIRA DA SILVA DE
SOUZA

EDITAL Nº 011/2024

REF: PROCESSO Nº 0100009140/2022.

MARCOS VICENTE DE ROCHA YANES, Secretário Municipal
de Arrecadação e Tributos da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA,
usando de suas atribuições legais, tendo em vista os dispositivos a Lei
em vigor.

FAZ SABER, aos que do presente EDITAL, virem ou dele tiverem
conhecimento que IVELIZE PEREIRA DA SILVA DE SOUZA,
está adquirindo por COMPRA desta municipalidade, sob forma de
venda, um terreno urbano, AV. RAIMUNDA DOS SANTOS Nº 620,
BAIRRO Floresta, Nesta Cidade de Itaituba Estado do Pará, Distrito:
01, Setor: 03, Quadra: 105, Lote: 0162, Unidade: 001, Cadastro: 9669,
possuindo as seguintes medidas e características: Terreno - medindo
10,05 metros de frente, 30 metros na lateral direita, 30 metros na
lateral esquerda e 10,05 metros de fundos, perfazendo uma área total
aproximada de 301,50 metros quadrados, limitando-se pela frente com
AV. RAIMUNDA DOS SANTOS; lado direito com EDNELMA DOS
SANTOS, lado esquerdo com o MARIA FELIPE DE ALMEIDA,
pelos fundos com o CLARO RODRIGUES DE OLIVEIRA.

Convida aos confinantes ou quem se julgar prejudicado com a referida
COMPRA, a apresentar suas reclamações por escrito, dentro do prazo
de 15 (quinze) dias a contar da data de sua publicação, findo o qual,
não será aceito protestos ou reclamações. E para que não se alegue
ignorância, vai este fixado ao Átrio da Prefeitura Municipal de
Itaituba. (SEMAT), bem como publicado no Diário Oficial do
Município/Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do
Pará.

Prefeitura Municipal de Itaituba, Estado do Pará, em 10 de maio de
2024.

MARCOS VICENTE DE ROCHA YANES
Secretário Municipal de Arrecadação e Tributos
Dec. Municipal nº 040/2020

Publicado por:
Francildo Nerisson Ferreira Nunes
Código Identificador:E0466DD0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ARRECADAÇÃO E
TRIBUTOS

EDITAL Nº 012/2024 - FRANCISCO FELIPE DOS SANTOS
MELO

EDITAL Nº 012/2024

REF: PROCESSO Nº 01000011803/2023.

MARCOS VICENTE DE ROCHA YANES, Secretário Municipal
de Arrecadação e Tributos da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA,
usando de suas atribuições legais, tendo em vista os dispositivos a Lei
em vigor.

FAZ SABER, aos que do presente EDITAL, virem ou dele tiverem
conhecimento que FRANCISCO FELIPE DOS SANTOS MELO,
está adquirindo por COMPRA desta municipalidade, sob forma de
venda, um terreno urbano, localizado na Rua Antônio de Padua
Gomes, nº 698, Bairro Bela Vista, Nesta Cidade de Itaituba
Estado do Pará, Distrito: 01, Setor: 01, Quadra: 135, Lote: 0291,
Unidade: 001, Cadastro: 1185, possuindo as seguintes medidas e
características: Terreno - medindo 07,00 metros de frente, 30
metros na lateral direita, 30 metros na lateral esquerda e 07,00
metros de fundos, perfazendo uma área total aproximada de
210,00 metros quadrados, limitando-se pela frente com Rua Antônio
de Padua Gomes; lado direito com lote 0307; lado esquerdo com lote
0284; pelos fundos com lote 0140.

Convida aos confinantes ou quem se julgar prejudicado com a referida
COMPRA, a apresentar suas reclamações por escrito, dentro do prazo
de 15 (quinze) dias a contar da data de sua publicação, findo o qual,
não será aceito protestos ou reclamações. E para que não se alegue
ignorância, vai este fixado ao Átrio da Prefeitura Municipal de
Itaituba. (SEMAT), bem como publicado no Diário Oficial do
Município/Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do
Pará.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003-2024-ELE

A Câmara Municipal de Itaituba/PA, em conformidade com o art. 75,
§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e
Contratos Administrativos, torna público a pretensão de contratação
de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERIFÉRICOS
DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA. Valor Estimado de R$
55.022,10 (cinquenta e cinco mil e vinte e dois reais e dez centavos).
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo
de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO.
DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 13/05/2024 10:00. DATA E HORA FINAL DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/05/2024 10:00. DATA E
HORA DE INÍCIO DOS LANCES: 16/05/2024 10:01. DATA E
HORA FINAL DE LANCES: 16/05/2024 16:00. Edital e Cadastro
para Participação: através da Plataforma Eletrônica no site para Participação: através da Plataforma Eletrônica no site para Participação: através da Plataforma Eletrônica no site para Participação: através da Plataforma Eletrônica no site para Participação: através da Plataforma Eletrônica no site para Participação: através da Plataforma Eletrônica no site para Participação: através da Plataforma Eletrônica no site para Participação: através da Plataforma Eletrônica no site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações: sala de
licitações, Av. Getúlio Vargas, nº 419, Centro, das 08h até 14h ou
pelos sites: https://www.tcm.pa.gov.br/pelos sites: https://www.tcm.pa.gov.br/pelos sites: https://www.tcm.pa.gov.br/ e
https://www.itaituba.pa.leg.br/.

Itaituba-PA, 10 de maio de 2024.

Ordenador:
DIRCEU BIOLCHI,
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA.

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:360F1886

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             25

Pará , 13 de Maio de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará ANO XV | Nº 3495